[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  1069/2021

[bookmark: _GoBack]Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Diretor de Serviços Públicos, Helder Souza, no sentido de adotarem providências para com vistas à  Instalação de "Bueiros Inteligentes" na Praça da Bandeira (Centro), Praça da Rodoviária (Joaquim Romão), e na Avenida Landulfo Caribé (próximo à Marlene Marinho) .
O "Bueiro Inteligente" é composto por caixa coletora, instalada no interior do bueiro.  Essa "caixa coletora" é uma estrutura com tela metálica feita em malha fina trançada, com a finalidade de evitar o acesso de objetos que possam entulhar o bueiro, como forma de prevenir e minimizar os problemas causados pelas chuvas, evitando ainda o acúmulo de resíduos.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.
Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2021.

Marcio Oliveira Melo - PDT
(Marcinho)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.png

image5.png

image4.png

image3.png

image1.jpg